
Contratos por Género
Septiembre del 2016

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 32.238 25.602 57.840

CASTELLÓN 11.200 7.770 18.970

VALENCIA 54.511 37.752 92.263

Total: 97.949 71.124 169.073
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Contratos por Género y Grupo Edad
Septiembre del 2016

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 4.936 19.300 8.002 4.469 15.029 6.104

CASTELLÓN 2.038 6.683 2.479 1.661 4.468 1.641

VALENCIA 8.823 32.823 12.865 7.081 22.712 7.959

Total: 15.797 58.806 23.346 13.211 42.209 15.704
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Contratos por Sector de Actividad
Septiembre del 2016

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 4.738 4.350 9.165 39.587 57.840

CASTELLÓN 1.632 953 2.635 13.750 18.970

VALENCIA 10.124 4.603 12.644 64.892 92.263

Total: 16.494 9.906 24.444 118.229 169.073
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Contratos por Grupo de Ocupación
Septiembre del 2016

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 1 105 4.248 3.072 4.117 17.154 512 7.589 4.164 16.878 57.840

CASTELLÓN 1 30 1.551 1.302 978 5.258 295 1.756 1.617 6.182 18.970

VALENCIA 4 186 8.955 5.596 5.750 21.287 1.165 10.244 6.487 32.589 92.263

Total: 6 321 14.754 9.970 10.845 43.699 1.972 19.589 12.268 55.649 169.073

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Septiembre del 2016

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 5.477 52.362 1 57.840

CASTELLÓN 2.052 16.918 0 18.970

VALENCIA 9.242 83.020 1 92.263

Total: 16.771 152.300 2 169.073

Página 1 de 104/10/2016



Contratos por Tipo de Jornada
Septiembre del 2016

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 32.375 25.465 57.840

CASTELLÓN 12.030 6.940 18.970

VALENCIA 56.249 36.014 92.263

Total: 100.654 68.419 169.073

Página 1 de 104/10/2016



Contratos por Tipo de Nacionalidad
Septiembre del 2016

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 46.949 10.891 57.840

CASTELLÓN 14.961 4.009 18.970

VALENCIA 77.311 14.952 92.263

Total: 139.221 29.852 169.073
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